
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/21-04/160-7
URBROJ: 2170/01-15-00-21-33
Rijeka, 24. 11. 2021.

Gradonačelnik je 24. studenog 2021. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog plana davanja koncesija na području grada Rijeke za 2022. godinu.
2. Prijedlog plana iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 

na razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Odjel gradske uprave za financije,
n/r Ante Mađerića, Dženet Brkarić i 
Vladana Mekterovića
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 24. 11. 2021.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog plana davanja koncesija na 

području grada Rijeke za 2022. godinu.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestitelja na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Antu Mađerića, 

pročelnika Odjela gradske uprave za financije.

GRADONAČELNIK

     
                                                                                   Marko FILIPOVIĆ



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr
Tel. ++38551209652, Fax. 209653                                                                                                                                   E-mail: ante.madjeric@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za financije
KLASA: 400-01/21-01/44
URBROJ: 2170/01-08-00-21-1

Rijeka, 23.11.2021.

GRADONAČELNIKU
         Marku Filipoviću

Predmet: PRIJEDLOG PLANA DAVANJA KONCESIJA NA PODRUČJU GRADA RIJEKE ZA 
                2022. GODINU

   Pročelnik

Ante Mađerić
                                                                         #potpis#

Materijal izradili:
Dženet Brkarić
Vladan Mekterović 

Rijeka, studeni 2021.



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr
Tel. ++38551209652, Fax. 209653                                                                                                                                   E-mail: ante.madjeric@rijeka.hr

O B R A Z L O Ž E N J E
PRIJEDLOGA PLANA DAVANJA KONCESIJA NA PODRUČJU GRADA RIJEKE

ZA 2022. GODINU

Zakonom o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20), odredbom članka 78., 
davateljima koncesija je propisana obveza izrade godišnjih i srednjoročnih (trogodišnjih) planova 
davanja koncesija i njihove dostave ministarstvu nadležnom za financije.

Davatelj koncesije izraduje godišnji plan davanja koncesija iz svoje nadležnosti za iduću 
kalendarsku godinu te ga najkasnije do kraja siječnja iduće godine dostavlja ministarstvu 
nadležnom za financije.

Godišnji plan davanja koncesija mora biti u skladu sa srednjoročnim (trogodišnjim) planom 
davanja koncesija.

U slučaju odstupanja godišnjeg plana od srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja 
koncesija, davatelj koncesije ministarstvu nadležnom za financije dostavlja obrazloženje o 
navedenom odstupanju prilikom dostave podataka o godišnjem planu davanja koncesija.

Godišnji plan davanja koncesija sadržava:
- planirani broj koncesija, 
- predviđene vrste i predmete koncesija, 
- rokove na koje se koncesije planiraju dati, 
- pravnu osnovu za davanje koncesije, 
- procijenjenu godišnju naknadu za pojedinu koncesiju, 
- popis ugovora o koncesiji koji istječu u godini na koju se plan odnosi, s napomenom za koje 

se koncesije planira provedba novog postupka davanja koncesije te obrazloženje razloga za 
eventualno neplaniranje davanja nove koncesije.

Davatelj koncesije tijekom kalendarske godine, ovisno o okolnostima može promijeniti plan 
davanja koncesije o čemu obaviještava ministarstvo nadležno za financije.

Člankom 46. stavkom 1. podstavkom 2. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 
9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), utvrđeno je da Gradsko vijeće Grada Rijeke donosi 
odluke i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada Rijeke.

Slijedom navedenog, Prijedlogom plana davanja koncesija na području grada Rijeke za 
2022. godinu Grad Rijeka planira u 2022. godini dati jednu koncesiju za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke, budući da postojeći ugovor o koncesiji za 
obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke istječe 31. listopada 2022. 
godine.

Nova koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke dala bi se u 
2022. godini ponovno na rok od pet godina, a procijenjena godišnja naknada za koncesiju, 
temeljena na dosadašnjim podacima o godišnjoj naknadi po važećem ugovoru o koncesiji za 
obavljanje dimnjačarskih poslova, iznosila bi 300.000,00 kuna. 

Pravna osnova za davanje koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada 
Rijeke su Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20), 
Zakon o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20) i Odluka o određivanju komunalne 
djelatnosti koja se obavlja na temelju ugovora o koncesiji („Službene novine Grada Rijeke“ broj 
14/18).

Navedena koncesija u nadležnosti je Odjela gradske uprave za gospodarenje imovinom.

Navedena koncesija planirana je i u važaćem Srednjoročnom (trogodišnjem) planu davanja 
koncesija na području grada Rijeke za razdoblje od 2020. do 2022. godine ("Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 22/19, 17/20 i 3/21), za davanje u 2022. godini.

Sukladno navedenom, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje sljedećeg



Z A K L J U Č K A

1.  Utvrđuje se Prijedlog plana davanja koncesija na području grada Rijeke za 2022. godinu.

2. Prijedlog plana iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.



Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20) i članka 
46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 
i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici održanoj dana _____________________ 2021. godine, 
donijelo je 

PLAN
davanja koncesija na području grada Rijeke za 2022. godinu

Članak 1.

Donosi se Plan davanja koncesija na području grada Rijeke za 2022. godinu (u daljnjem 
tekstu: Plan).

Članak 2.

Grad Rijeka planira u 2022. godini dati sljedeću koncesiju:

1.Vrsta i predmet koncesije: Koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti - obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke

- planirani broj koncesija: jedna koncesija, 
- rok na koji se koncesija planira dati: pet godina, 
- procijenjena godišnja naknada za koncesiju iznosi 300.000,00 kuna,
- pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“

broj 68/18, 110/18 i 32/20), Zakon o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20) i 
Odluka o određivanju komunalne djelatnosti koja se obavlja na temelju ugovora o koncesiji 
(„Službene novine Grada Rijeke“ broj 14/18).

Članak 3.

Za stručno-administrativne poslove provođenja Plana iz članka 2.  zadužen je Odjel gradske 
uprave za gospodarenje imovinom.

Članak 4. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke".


	007 33 plan koncesija_2022
	007 33 plan koncesija_2022.doc

	PLAN DAVANJA KONCESIJA 2022.
	PLAN DAVANJA KONCESIJA 2022..doc




